
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 440 del 14-11-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 440 
del 14-11-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 41 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AVVISO DI PAGAMENTO PER 
CANONE CONCESSIONE CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA 
DI FERRARA - ANNO 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
Richiamati: 

- DCC n. 68 dell’11.12.2023 ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 

- DCC n. 80 del 22.12.2023 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 
2024-2026 e relativi allegati”; 

- DGC n. 2 del 15.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il 
periodo 2024-2026 di assegnazione delle risorse ai Responsabili della Gestione; 

- DGC n. 30 del 23.04.2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026; 

- Il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di assegnazione incarico di Posizione 
Organizzativa del Settore III – Finanze e Bilancio, al Dott. Paolo Maria Mecca, con 
tutti i poteri dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, sino al 31.12.2024; 
 

Considerato che il Responsabile suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente 
procedimento amministrativo, non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 
dell’art. 6/bis L. 241/90, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 DPR 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2013; 
Dato atto che in data 29.10.2024 è pervenuto al protocollo dell’Ente (prot. n. 15213) l’avviso 

di pagamento n. 20241818800183859 di € 1.166,00 emesso dal Consorzio di Bonifica 

Pianura di Ferrara, relativamente al canone di concessione per l’anno 2024, a carico del 

Comune, con rata unica la cui scadenza per effettuare il pagamento è fissata al 15.12.2024; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 440 del 14-11-2024 

Verificato che, nel cap. 400 del Bilancio in corso sussiste la corrispondente disponibilità 
finanziaria; 
Verificata la regolarità di tale somma dovuta al Consorzio della Bonifica Burana da parte 
della Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Considerato che, in riferimento alla tipologia della spesa, trattandosi di contributo di natura 
tributaria, non prevede l’acquisizione del codice CIG, né rientra nel campo di applicazione 
della normativa sul DURC; 
Visti: 

- Il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

- Il D. Lgs. N. 118 del 23/06/2011; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi all’art. 147-bis del Tuel; 

Viste le vigenti disposizioni in materia; 
 

DETERMINA 
 
PER le ragioni in esposte in narrativa e qui integralmente richiamate, di impegnare la 
somma complessiva di € 1.166,00 relativa alla quota consortile per contributi di bonifica per 
l’anno 2024 di cui all’avviso di pagamento n. 20241818800183859; 
Di imputare la spesa di € 1.166,00 al capitolo 400 – macroaggregato 1020106001 del 
bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024; 
Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione riferita al presente impegno coincide con la 
data del presente atto; 
 
Di dare atto che il presente impegno si riferisce ad un contratto/tipologia di spesa esclusa 
dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii; 
Di procedere alla liquidazione della spesa sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi 
dal creditore, anche tenuto conto del visto di regolarità rilasciato dal Responsabile del 
Servizio – Capo settore Ufficio Tecnico. 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 14-11-2024 Il Responsabile del servizio 

  Mecca Paolo Maria 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 440 del 14-11-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 440 del 14-11-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 41 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AVVISO DI PAGAMENTO PER 
CANONE CONCESSIONE CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA 
DI FERRARA - ANNO 2024. 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 14-11-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   469 del 14-11-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.05-1.02.01.06.001  Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 
Capitolo        400 / Articolo       
TIA - IMPOSTE E TASSE RELATIVI AL PATRIMONIO DISPONIBILE 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER AVVISO DI PAGAMENTO PER CANONE CONCESSIONE CONSORZIO DI 

BONIFICA PIANURA DI FERRARA - ANNO 2024. 
Importo 2024 Euro 1.166,00 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


